
法令に基づく届出、報告の状況

廃掃法 産業廃棄物管理票交付状況報告（新潟県） 報告（1回/年）

産業廃棄物管理票交付状況報告（新潟市） 報告（1回/年）

産廃多量排出者の処理計画届出（新潟市） 報告（1回/年）

産業廃棄物処理施設の借受け許可（新潟県） 許可取得

一般廃棄物処理施設の借受け許可（新潟県） 許可取得

一般廃棄物処理施設の借受け許可（新潟市） 許可取得

産業廃棄物処理施設において処理する一般廃棄物に係る届出 届出（随時）

容器包装リサイクル法 再生処理事業者登録申請 届出（1回/年）

新潟市生活環境の保全等に関する条例 大気汚染に係る指定施設設置届 届出（設置前）

指定施設届出者の地位承継届出書 届出（承継後）

省エネ法 エネルギー使用状況届出 届出（開始時)

中長期計画書及び定期報告書 報告（1回/年）

エネルギー管理員の選任届 届出（随時）

労働基準法 就業規則作成届出 届出（随時）

三六協定届 届出（1回/年）

労働安全衛生法 安全衛生委員会の設置 実施（1回/年)

フォークリフト特定定期自主検査 実施（1回/年)

ホイスト式クレーン定期自主検査 実施（1回/2年)

小型ボイラー設置報告書 届出（設置後）

電気事業法 電気工作物定期検査 実施（1回/年）

計量法 トラックスケール定期検査 実施・報告（1回/2年）

消防法 消防用設備設置届 届出（設置前）

防火対象物使用開始届 届出（開始前）

消防用設備等点検報告 報告（1回/3年）

指定可燃物貯蔵取扱い届 届出（開始前）

危険物貯蔵所設置許可 許可取得

危険物貯蔵所管理者届出書 届出（開始前）

少量危険物貯蔵取扱届出書 届出（開始前）

危険物保安監督者選任届 届出（随時）

ボイラー設置届 届出（開始前）

工場立地法 特定工場新設（変更）届 届出（開始前）

工場立地法 建築確認済証 届出（開始前）

資格及び受講教育一覧

労働安全衛生法安全管理者

第一種衛生管理者

破砕・リサイクル施設技術管理者

フォークリフト運転技能講習

大型自動車運転免許

大型特殊自動車運免許 

車輌系建設機械運転技能講習（整地・運搬・積込・掘削用）

小型移動式クレーン運転技能講習

移動式クレーン運転士免許

玉掛技能講習

はい作業主任者技能講習

「研削砥石の取替え等の業務（自由研削）」に係る特別教育

クレーン運転特別教育

ボイラー取扱技能講習

酸素欠乏・硫化水素危険作業主任者技能講習

ガス溶接技能講習

アーク溶接業務特別教育

乙種第4類危険物取扱者

甲種防火管理講習

職長教育

水質関係第三種公害防止管理者

低圧電気取扱業務に係る特別教育

高所作業者運転技能講習

電気事業法電気主任技術者（委託）

エネルギー管理講習

2015.7予定

H27.6.12

H27.6.11

H27.6.11

H25.5.28

H25.5.28

H25.6.25

H25.8.28

H26.7.28

H17.7.22

H25.10.2

H27.5.15

H17.9.9

H17.9.9

H27.1.9

2015.7予定

H27.5.11

H27.3.23

H25.10.1

車輌毎

クレーン毎

H16.12.20

H17.1.27

法令 法令に基づく届出、報告など 区分 日付

H17.7.22

H17.8.24

H25.8.30

H17.7.21

H25.8.30

H17.7.21

H17.10.7

H26.10.19

H26.4.26

資格及び受講教育名

3名

1名

2名

32名

5名

5名

10名

4名

1名

21名

4名

7名

8名

7名

4名

1名

4名

2名

-

2名

1名

9名

1名

18名

2名


