

法令に基づく届出、報告の状況

法令	法令に基づく届出、報告など	区分	日付
廃掃法	産業廃棄物管理票交付状況報告(新潟県) 産業廃棄物管理票交付状況報告(新潟市) 産廃多量排出者の処理計画届出(新潟市) 産業廃棄物処理施設の借受け許可(新潟県) 一般廃棄物処理施設の借受け許可(新潟県) 一般廃棄物処理施設の借受け許可(新潟市) 産業廃棄物処理施設において処理する一般廃棄物に係る届出	報告(1回/年) 報告(1回/年) 報告(1回/年) 許可取得 許可取得 許可取得 届出(随時)	H27.6.12 H27.6.11 H27.6.11 H25.5.28 H25.5.28 H25.6.25 H25.8.28
容器包装リサイクル法	再生処理事業者登録申請	届出(1回/年)	H26.7.28
新潟市生活環境の保全等に関する条例	大気汚染に係る指定施設設置届 指定施設届出者の地位承継届出書	届出(設置前) 届出(承継後)	H17.7.22 H25.10.2
省エネ法	エネルギー使用状況届出 中長期計画書及び定期報告書 エネルギー管理員の選任届	届出(開始時) 報告(1回/年) 届出(随時)	H27.5.15 2015.7予定 2015.7予定
労働基準法	就業規則作成届出 三六協定届	届出(随時) 届出(1回/年)	H27.5.11 H27.3.23
労働安全衛生法	安全衛生委員会の設置 フォークリフト特定定期自主検査 ホイスト式クレーン定期自主検査 小型ボイラー設置報告書	実施(1回/年) 実施(1回/年) 実施(1回/年)	H25.10.1 車両毎 クレーン毎 H17.10.7
電気事業法	電気工作物定期検査	実施(1回/年)	H26.10.19
計量法	トラックスケール定期検査	実施・報告(1回/2年)	H26.4.26
消防法	消防用設備設置届 防火対象物使用開始届 消防用設備等点検報告 指定可燃物貯蔵取扱い届 危険物貯蔵所設置許可 危険物貯蔵所管理者届出書 少量危険物貯蔵取扱届出書 危険物保安監督者選任届 ボイラー設置届	届出(設置前) 届出(開始前) 報告(1回/3年) 届出(開始前) 許可取得 届出(開始前) 届出(開始前) 届出(開始前) 届出(随時) 届出(開始前)	H17.9.9 H17.9.9 H27.1.9 H17.7.22 H17.8.24 H25.8.30 H17.7.21 H25.8.30 H17.7.21 H16.12.20 H17.1.27
工場立地法	特定工場新設(変更)届	届出(開始前)	
工場立地法	建築確認済証	届出(開始前)	

資格及び受講教育一覧

資格及び受講教育名	
労働安全衛生法安全管理者	3名
第一種衛生管理者	1名
破碎・リサイクル施設技術管理者	2名
フォークリフト運転技能講習	32名
大型自動車運転免許	5名
大型特殊自動車運免許	5名
車両系建設機械運転技能講習(整地・運搬・積込・掘削用)	10名
小型移動式クレーン運転技能講習	4名
移動式クレーン運転士免許	1名
玉掛技能講習	21名
はい作業主任者技能講習	4名
「研削砥石の取替え等の業務(自由研削)」に係る特別教育	7名
クレーン運転特別教育	8名
ボイラー取扱技能講習	7名
酸素欠乏・硫化水素危険作業主任者技能講習	4名
ガス溶接技能講習	1名
アーク溶接業務特別教育	4名
乙種第4類危険物取扱者	2名
甲種防火管理講習	1名
職長教育	9名
水質関係第三種公害防止管理者	1名
低圧電気取扱業務に係る特別教育	18名
高所作業者運転技能講習	2名
電気事業法電気主任技術者(委託)	-
エネルギー管理講習	2名